
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č . 10/2023

Termín konání: 20.11. 2023 v 18:10 hod.
Místo konání: velká zasedací místnost Rady MČ

Přítomni: Stanislav Karafiát, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová, Tomáš 
Hložánek, Akop Chodžajan, Daniel Borecký 
Filip Hrůza a Jan Spěšný omluveni

Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Jan Skotal, Břetislav Štefan

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
6. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:10 hodin. Stanislav Karafiát přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili. 7-0-0

2) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Petra Švehlová a ověřovatelem Antonín Přichystal 
7-0-0

3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila 
jejich umístění v rámci LN.

Rozhovor se starostou

Zeleň mezi Horníkovou a Kotlanovou. Jak dál?

Přibývá další kamínek do mozaiky

Děti ukazují cestu a my bychom jim měli naslouchat

Dotazník Rokle

Manipulace z opozice? Záměr nebo lajdáctví?

Místo otazníků pojďme raději otevřeně sdílet informace 

Co si přejí Líšňáci?

Líšeňské technické služby?!

Rodičovské vouchery pro vás 

Advent, baňky a perníčky...
Vrchol mám před sebou, to mě žene kupředu, říká líšeňský triatlonista 
Michael Pozdenkov

Kalendář

Na návštěvě u Cimbál Classiku - 2024



Krojovaná přehlídka

Kulturní cesta navázána

Divadlo Líšeň zve na premiéru hry Kriplštreka

ZŠ Holzova

ZŠ Horníkova

ZŠ Masarova

ZŠ Novolíšeňská

O studiu na líšeňském Gymnáziu, ZŠ a MŠ AKADEMIA

Srdečně Vás zveme na adventní koncert!

ZUŠ Trnkova

Salesko prosinec
Návštěva studentů Střední evangelické školy pro sociální pedagogiku ze 
Stuttgartu

Přijďte si uvít věnec do LMŠ Divočina

Domoškola Líšeň v listopadu

Líšňáček

Tříkrálová sbírka 2024 se rychle blíží a nabízí možnost zapojit se 

110. výročí založení sokolské Župy Dr. J. Vanička 

Líšeň přezimuje na desátém místě

Pavel Vandas tráví Vánoce nejraději doma s rodinou

Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 12/2023 výše 
uvedené články. Se zástupci rady MČ, vzhledem k množství zaslaných příspěvků, byla 
předem projednána možnost 20ti stránkového čísla.
Výsledek hlasování: 7-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 8.12., redakční rada se sejde 11.12. od 18:00 hod. na ÚMČ

5) Níže uvedené články z důvodu nedostatku místa budou publikovány v čísle lednovém:
- Zeleň nás v Líšní provází na každém kroku - pana Skotala
- Pomohla dětem v Ugandě a sobě splnila životní sen. Chci se tam znovu vrátit, říká Julie 
Jelínková - pana Hložánka
- Tři otázky - pana Vlašice
- Tip na výlet: jeskyně Pekárna v údolí Říčky - pana Přichystala
Výsledek hlasování: 7-0-0.

Do lednového čísla bude rovněž požádáno o příspěvek cca 12 představitelů z řad
jednotlivých politických uskupení, která jsou zastoupena v našem zastupitelstvu, dále 
zástupci kultury, sportu apod., aby napsali občanům Líšně své přání do roku 2024.

6) Příspěvek týkající se sbírky nebude v novinách uveřejněn ze dvou důvodů. 1. Bylo zjištěno, 
že v době vydání prosincového čísla bude zbývat do konce sbírky na internetové platformě



už jen pár dnů a odezva občanů by byla malá.
2. Byl diskutován možný precedens vůči dalším nemocným občanům v naší části města a 
nemožnost objektivního rozhodnutí, který z případných podobných příspěvků upřednostn 
který neuveřejnit.
Výsledek hlasování: 7-0-0.

Komise doporučuje pisatelce uveřejnění příspěvku na sociálních sítích (např. Brno - Líšeň 
(FB)), kde se dle zkušenosti dá předpokládat v dané chvíli mnohem větší a rychlejší dosah. 
Kontakt byl rovněž předán prostřednictvím místostarosty J. Skotala sociální komisi MČ. 
Jednotliví členové komise rovněž přislíbili svoje osobní zapojení ve sbírce.

Zápis ověřil

Antonín Přichystal


